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Seuravierailu Hollannissa 2024 / Kalle Niemi

FC KIRKKONUMMI



Seuravierailu Arnhemin seudulle 
Hollantiin

Toukokuussa 2024 seuran nuorisopäällikkö 
Kalle Niemi ja p2014 vastuuvalmentaja Gills
Tangan olivat opintomatkalla Hollannissa 
neljän päivän ajan. Vierailu oli osa 
Palloliiton järjestämää Nuorten kanssa 
toimivan valmentajan kehitysprosessia. 

Matkan tarkoituksena oli hakea valmentajan 
kehitysprossessiin näkökulmaa ja oppia eri 
kokoisilta Hollannissa toimivilta seuroilta. 
Matkalla oli myös mukana muita suomalaisia 
seuroja samankaltaisella mentoroija-
valmentaja yhdistelmällä. 

(Gillsin valinta kurssin kehityskohteeksi oli 
vuorovaikutus pelaajien kanssa)



De Graafschap

Ensimmäisenä vierailukohteenamme oli 
Hollannin toisella sarjatasolla pelaava De 
Graafschap, joka tavoitteli nousua 
pääsarjatasolle. 

Saapuessamme heidän klubitalolleen ja 
seuran kentille, huomasimme ensimmäisenä, 
että pelaajat saapuivat paikalle aina pyörillä, 
eikä seuratalolle johtanut edes autotietä. 
Tämä jo pelkästään kannusti pelaajia 
liikkumaan ennen harjoituksia. 

Harjoituksiin saavuttiin toki myös hyvissä 
ajoin noin tunti ennen kenttäajan alkamista ja 
harjoitusten jälkeen pelaajat jäivät syömään 
yhdessä esimerkiksi eväät klubitalolle. 



De Graafschap

Seuratalon edessä kentille mentäessä 
näimme suuren taulun, josta löytyi 
seuran eri ikäluokkien pelaajien kuvia. 

Jokaisella taululle päässeellä 
pelaajalla oli nimikoitu oma sponsori, 
jonka pelaaja oli itse seuralle 
hankkinut.

Sponsorin hankkimisella pelaaja 
kuittasi omat vuosittaiset 
seuramaksunsa ja seurakin sai siitä 
itselleen toimintarahaa. 

Pelaajalla oli myös tottakai
vaihtoehtona maksaa seuramaksu 
vuosittain itse.



De Graafschap

Seuran U21-joukkueen päävalmentaja esitteli meille 
edustusjoukkueen ja U21-joukkueen viikkorytmiä ja 
harjoitussuunnitelmien perusajatuksia. Heidän 
seuraidentiteettinsä nojasi nopeaan eteenpäin 
suuntautuvan prässin sekä hyvän viimeistelyn.

Nämä kaksi asiaa ohjasivat koko seuran vuosittaista arkea 
jokaisessa harjoituksessa ja ottelussa. Valmentajan tärkein 
tehtävä oli toteuttaa tätä perusajatusta jokaisessa 
tapahtumassa.

Vaikka valmentajat harjoittivat erilaisia harjoitteita, jokaisessa 
seuran ideologiset asiat ajoivat aina muun pelillisen 
harjoitteen ohi ja niihin puututtiin, mikäli ne eivät 
toteutuneet. 

Harjoittelun suunnittelu oli suuripiirteisempää kuin 
Suomessa Palloliiton valmennuskursseilla opetettu linjaus. 
He keskittyivät enemmän intensiteettiin ja pelin 
harjoitettavaan vaiheeseen joka toistui 1-3 viikon kierroin. 

Erikseen rajattuja yksityiskohtia tai valmennuslinjateemoja ei 
harjoitteen aikana käyty läpi. Valmentajat myös kertoivat 
käytävänsä tällaisiin asioihin aikaa enemmän 
ottelupalavereissa ja kahdenvälisesti pelaajan ja valmentajan 
kesken käytävissä keskusteluissa kuin kentällä.



De Graafschap

Pelaajakehitys oli toinen poluista, joilla seura strategisesti pyrki 
tekemään tulosta. Mutta seuran ideologiaan kuului myös vahvasti 
alueellinen pelaajatarkkailu ja yhteistyö 45:n lähiseuran kanssa. 

Edustusjoukkueen pelaajista noin 60% oli seuran kasvattamia ja 40% 
muista pienemmistä seuroista aiempina vuosina haalittuja 
lahjakkuuksia.

Huomionarvoista oli myös, että seuralla oli aina vain yksi joukkue per 
ikäluokka. Jokaiselle pelaajalle oli oma kehityssuunnitelma, jossa 
tarkasteltiin kaksivuotista sykliä. 

Akatemian loppuvaiheessa  mikäli pelaaja ei kehittynyt kahden vuoden 
aikana siten, että olisi voinut syrjäyttää ylemmässä ryhmässä pelaavan 
pelaajan, ei pelaajalle tarjottu enää jatkosopimusta. Samoin kävi 
ylemmässä ryhmässä oleva pelaajalle, mikäli nuorempi pelaaja vei 
hänen paikkansa. 

Pyramidin huipulla toivottiin, että edustusjoukkueen pelaajia 
pystyttäisiin myymään vuosittain muutamia jälleen isommille seuroilla 
ja tämä raha investoitaisiin omaan pelaajakehitykseen ja 
pelaajatarkkailuun. 

Tämä varsin kilpailu-orientoitunut ajatustapa varmisti myös sen, että 
seuralla oli koko ajan käytössään motivoituneita, työntekoon valmiita 
pelaajia, jotka halusivat ja pystyivät toteuttamaan valittua 
pelaajaprofiilia ja joukkuepelaamista. 



Vitesse

Seuraavaksi pääsimme 
tutustumaan isompaan 
pääsarjaseuraan, jolla jo 
pelkästään seuran toimitilat ja 
kenttämäärä oli reilusti 
suurempi. 

Seuralla oli yli 100 henkilöä 
henkilökuntaa ja 
kilpailutoimintaa aina 
pienimmistä ikäluokista aikuisiin. 



Vitesse

Seuran identiteetti oli rakennettu erilaisten, hieman 
kokonaisvaltaisempien palikoiden päälle. Heillä uskottiin, että 
mikäli seuran toimintakulttuuri ja osaaminen on 
riittävän vahvaa, voi uusi päävalmentaja aina tuoda 
myös uusia omia pelillisiä ajatuksiaan seuraan ilman, että 
seuran oma identiteetti kärsii. Ja näin seura jatkuvasti 
kehittyy. 

Tämä näkyikin sitten esimerkiksi valmentajien paljon 
avoimempana keskusteluna ja yksityiskohtaisempana 
tietotaitona omista osaamisalueistaan. Valmentajat uskalsivat 
myös paremmin myöntää inhimillisyytensä ja missä 
kehitysvaiheessa eri ikäluokat tarkemmin ovat. 

Vaatimustaso harjoituksissa oli edelleen kova ja 
harjoituksissa ei juurikaan pysäytelty harjoitteita. 
Joukkueen pelaajat saapuivat samalla tavalla reilusti ennen 
harjoituksia paikalle ja joukkueiden yhtenäisyys sekä 
joukkuehenki oli korkealla tasolla. Siihen kiinnitettiin myös 
paljon huomiota esimerkiksi jokaisen pelaajan tervehtiessä 
valmentajan ennen kentälle menoa. 



Vitesse

Meidät vastaanotettiin lämpimästi joka puolella. 
Huomionarvoista oli, että jokainen seuran 
henkilö oli aina valmis sekä kykenevä 
keskustelemaan avoimesti seuran toiminnasta ja 
kertomaan omasta roolistaan. 

Pyrimme kysymyksillä selvittämään omia seura-
arkiamme lähellä olevia asioita sekä ymmärtämään 
miksi seurat olivat päätyneet niihin ratkaisuihin, 
jotka määrittivät heidän omaa suuntaansa. 

Kaikkialla huokui myös kunnioitus seurojen omia 
nykyisiä ja entisiä työntekijöitä kohtaan, 
riippumatta heidän roolistaan. Monesti myös 
seuran historiaa oli pyritty tuomaan näkyvästi esille 
muistuttamaan nykyisiä ja tulevia pelaajia seuran 
kulttuurista ja arvoista. 



Vitesse

Saimme myös nauttia entisen 
pelaajasuuruuden Joonas Kolkan ajatuksista 
ja kertomuksista ajastaan Hollannissa 
nimenomaan valmentajana. (PSV:n 
akatemiassa)

Häneltä saimme arvokasta näkemystä 
valmentajien hyvistä ja korjattavista 
ominaisuuksista. Positiivisina esiin nousi yhä 
uudelleen uteliaisuus, itsensä kehittäminen 
ja toisten kunnioittaminen. 

Liiallinen yksityiskohtien esiin nostaminen ja 
toisten henkilöiden työn arvioiminen ilman 
omaa erittäin vahvaa pätevyyttä pääsivät 
listalle, joista olisi hyvä oppia pois 
valmennusmaailmassa. 



Vitesse

Seuran datalla johtamisen päällikkö tuli 
esittelemään meille ottelupalavereissa käytettyjä 
esimerkkinostoja. Eri valmentajilla oli aina erilaisia 
toiveita esiin tuotavien asioiden määrästä ja 
aiheista. 

Tämän takia data-tiimin tärkeä kyvykkyys olikin 
dynaamisuus ja joustavuus. Hän myös painotti 
erittäin paljon sitä, että pelkällä datalla ei 
otteluita voiteta, mutta sitä voi käyttää 
valmennuksen tukena, kunhan sen kiinnittää 
oikeaan tapahtuneeseen pelitapahtumaan. Heillä 
oli aina myös viikoittain kalenteroitu tapaaminen 
valmennuksen kanssa, jossa asioita käytiin läpi. 

Yhtenäistä kuitenkin kaikilla eri valmentajilla oli, 
että taktisia asioita tykättiin aina katsoa enemmän 
videolta ottelupalavereissa ennen ja jälkeen 
ottelun, kuin käydä läpi kentällä harjoituksissa. 



Vitesse

Suomalaisille tutun Veo-kamerajärjestelmän korvaajana käytössä oli 
ruotsalainen Spiideo järjestelmä, joka oli kehitetty yhteistyössä seuran 
kanssa. Sen kautta kamera automaattisesti tekoälyn kanssa rakensi yli 
5000 datapisteen kautta analysoitavaa valmennukselle ja pelaajille. 
Vuosien aikana automatiikka oli korvannut 20 video-analyytikkoa ja 
nykyinen datan käsittelijöiden henkilömäärä oli supistunut 
muutamaan henkilöön.

Huomionarvoista oli datan helppokäyttöisyys, jossa klikkaamalla 
jotakin dataa pääsi suoraan pelitilannekuvaan, josta pystyi aina 
tarkistamaan missä pelin vaiheessa ja miten kyseinen datamerkintä on 
todellisuudessa syntynyt. Toinen tärkeä arvo oli datan avoimuus ja 
jakaminen myös muiden seurojen kanssa.

Valmennuksessa he käyttivät käänteistä videoanalyysia, jossa pelaajille 
annettiin omat oikeudet videoihin ja heidän tuli itse merkitä omat 
pelisuoritteensa ja tehtävä omat videoleikkeensä valmennukselle 
esiteltäväksi. Tämän jälkeen valmennustiimi kävi läpi pelaajan 10-15 
nostoa omasta pelaamisesta ja jatkoi niistä tiedon päävalmentajalle 
tarvittaessa. 

Kaiken keskiössä oli idea vapauttaa päävalmentajan aikaa sekä 
vastuuttaa pelaajia omasta kehityksestään jo 12-vuotiaasta alkaen 
myös video-kotitehtävillä. 



Papendal

Kävimme myös pyörähtämässä Hollannin 
omassa urheilukeskuksessa, johon maan 
urheilijat kokoontuivat valmistautumaan 
esimerkiksi Olympialaisiin.

Tämä oli urheiluopistomainen kampus 
keskellä rauhallista metsä-aluetta. Kaikesta 
näkemästämme paistoi huolenpito, laatu ja 
välittäminen yhteisestä urheilukulttuurista. 

Hollantilainen suoruus ja rehellisyys olivat 
kantavia voimia sekä ihmisten kanssa 
vuorovaikutustilanteissa kuin siinä 
realismissa, joilla tuloksia lähdettiin 
hakemaan ja tavoitteita tekemään. 



Papendal

Siirtymät eri kenttien ja toimitilojen 
välillä olivat sekä kauniita 
visuaalisesti että liikunta edellä 
suunniteltuja. Etäisyydet 
suorastaan kutsuivat liikkumaan 
kävellen auton sijasta.

Myöskin siirtymien aikana tuli 
helposti keskusteltua ja ajateltua 
aiemmin näkemiä ja kokemia 
asioita kollegoiden kanssa, jolloin 
tietynlainen sparraus ja reflektointi 
aina heti käyntiin. 



Sportclub Wilhelmina

Kävimme myös tutustumassa paikalliseen 
”amatööri”-seuraan, jossa mahdollistettiin 
paikallisten lasten ja nuorten 
jalkapalloharrastusta. Näistä paikallisista 
seuroista sitten isommat seurat kävivät 
säännöllisesti pelaajatarkkailemassa 
lahjakkuuksia omiin ympäristöihinsä.

Huomionarvoista oli, että tällä 
amatööriseuralla oli harjoituskeskuksessaan 
10 nurmi ja tekonurmikenttää. Olosuhde-erot 
Suomeen kenttien ja seurojen klubitalojen 
kanssa olivat massiiviset. Mutta paikallisille 
kulttuuri oli selkeä ja heidän oli vaikea 
ymmärtää niitä lähtökohtia, joissa esimeriksi 
Suomessa toimitaan.



DVS ERMELO

Viimeisin päivän vierailu painottui paikalliseen 
amatööriseuraan, jolla oli noin 800 pelaaja ja 
10 harjoittelukenttää. 

Seura oli erittäin ylpeä identiteetistään 
pelaajakasvattajana ja alueellisena liikuttajana 
kaikille halukkaille. Heiltä löytyi sekä 
kilpajoukkue, että alempia peliryhmiä 
pelaajamäärän mukaan jokaisessa ikäluokassa.

Hienoa oli myös, että heillä oli 16 aikuisten 
joukkuetta pelaajapolun päässä, joidenka 
pelaajat sitten aina viikonloppuisin 
kokoontuivat seuraamaan nuorempien pelejä 
klubitalolle. 



DVS ERMELO

Lähes jokaisella matkan seuralla 
oli klubitalollaan vähintään 
keittiö/baari ja isommilla sitten 
ihan ravintola-luokan varustelu. 
Tässä ajatuksena kerätä seuraväki 
aina viikoittain yhteen 
seuraamaan otteluita ja 
verkostoitumaan. 



DVS ERMELO

Vaikka seurat määrittelivät itsensä 
amatööritason seuroiksi, niissä 
kiinnitettiin paljon huomiota 
jalkapallokulttuurin yksityiskohtiin.

Esimerkiksi tässä heidän 
harjoituskeskuksensa kopissa U15 
junioreiden harjoituksia ennen olivat 
huoltajat asetelleet pelaajille kopin 
valmiiksi varusteita myöten. 



Yleisistä Pelaajapolkumalleista

Jokaisen seuran tekemisen tasoa määritti edustusjoukkueen sarjataso 
tai sarjatasotavoite.

Kaikilla seuroilla oli pelaajakehityspolku/suunnitelma, mutta seuran 
resurssit usein keskitettiin vahvasti huippuvaiheeseen tai 
akatemiatasoon ennen edustusjoukkuetta. 

U11 joukkueet olivat paikallisten valmentajien käsissä ja heidän 
tehtävänään oli kehittää seuralle uutta pelaajamassaa. 

U12-U18 vaiheessa seurat alkoivat valmistaa pelaajien autonomiaa 
paremmin kohti huippua sekä lisäämään seuran palkattua 
valmennusresurssia sekä pelaajatarkkailua mukaan toimintaan. 

U19 jälkeen viimeisessä vaiheessa (akatemia) siirryttiin sitten täyteen 
kilpailuun, joissa pelaajista tehtiin täysin tuotteita edustusjoukkueessa 
menestymistä varten ja parhaana lopputuloksena nähtiin pelaajan 
myyminen vielä suurempaan seuraan, esimerkiksi toiseen maahan. 

Parhaille lupauksille aletiin tarjoamaan sopimuksia jo hyvinkin varhain, 
mutta massan osalta tukeuduttiin lajiliitolta saatavaan 
kasvatusrahakorvaukseen, mikäli pelaaja olisi siirtynyt toisaalle ennen 
sopimuksen tekemistä. 



Huomioita ja havaintoja

Valmentajat pyrkivät olemaan kenttätoiminnassa paljon 
autoritäärisempiä kuin Suomessa, mutta eivät puuttuneet 
harjoituksen teknisiin suorituksiin niinkään paljon, vaan 
enemmänkin henkiseen ja taktiseen puoleen. 
Vuorovaikutus pelaajien kanssa oli kuitenkin luontevaa 
ja sitä tehtiin paljon kahdenvälisesti sekä tiimin kesken 
varsinaisen kenttä-ajan ulkopuolella. 

Valmennuskoulutus seuroilla oli vähäisempää ja mentorointia 
ei ollut kovin järjestelmällisesti järjestetty. Se ilmenee 
valmentajille enemmänkin seurojen arjessa muiden 
työntekijöiden kanssa jutellessa ja tarkkaillessa. Oli myös 
hyvin tyypillistä, että toisten joukkueiden valmentajat 
kävivät vuosittain useasti katsomassa toisten ikäluokkien 
harjoituksia ja otteluita.  

Tuli myös tunne, että suomalainen valmentajakoulutus on 
reilusti vaativampaa ja meillä suoritettu koulutustaso vastaa 
paremmin sille asetettuja laatuvaatimuksia. Hollannissa oli 
paljon UefaC ja UefaB- koulutettuja valmentajia, mutta he 
olivat valmentajina vielä tietyllä tavalla raakileita välillä. 

Koko urheilukulttuuri oli suunniteltu siten, että liikkuminen, 
yhdessä kokoontuminen ja seurassa oleminen oli kiireetöntä 
sekä muita arvostavaa. Kilpaileminen hoidettiin aina 
kentän rajojen sisällä. Kenttävuoroilla ei ollut kiirettä asetella 
harjoitustarvikkeita valmiiksi tai kiirettä poistua harjoituksen 
jälkeen toisten edeltä pois. Isommissa seuroissa jokaisella 
ikäluokalla olikin ikään kuin oma kenttänsä, josta sitten 
siirryttiin myöhemmässä vaiheessa seuraavalle kentälle. 

Tiimi-ajattelu oli keskiössä joka puolella valmennuksen 
osalta. Tehtäviä oli selkeästi rajattu ja jokainen tuntui olevan 
oman osa-alueensa ammattilainen. Kokouksia ja palavereita oli 
viikkosuunnitelmassa yhtä paljon tai enemmän kuin kenttä-
aikaa. 

Pelaajatarkkailun ja pelaajien siirtymisen rooli seurojen 
välillä oli valtava. Tällä varmasti luodaan myös pienemmille 
seuroille motivaatiota, kun arjessa pelaajat näkevät isompien 
seurojen tarkkailijoita omissa harjoituksissaan. Myöskin 
talousrakenteen ollessa sponsorointi ja 
pelaajamyyntipainotteinen ei pienemmille seuroille tule 
paniikkia antaa pelaajan siirtyä eteenpäin, vaan se nähdään 
ylpeyden aiheena. 



Ajaxin ja Heerenveenin entinen 
Technical director kertoi meille 
urheilujohtamisesta

Gerry Hamstra esitteli omaa urapolkuaan 
ja kertoi siitä urheilujohtamisen 
maailmasta, jota hän on nähnyt ja kokenut 
Hollannin jalkapallomaailmassa aina 
amatööritasolta huipulle.

Tärkeimpänä antina hän puhui, että 
seuralla tulee aina olla visio, joka ohjaa 
muuta päivittäistä tekemistä. Sekä töissä 
henkilöitä, jotka tuovat energiaa 
seuraan, eivät vie sitä seuralta. 

Hän kannusti ihmislähtöiseen johtamiseen 
ja piti tärkeänä, että tekemisen keskiössä 
on aina kolme elementtiä: Kehittyminen, 
tavoite ja tekemisen tulee olla tekijälle 
nautinnollista kaikilla seuran tasoilla. 



Loppusanat

Matka oli erittäin mielenkiintoinen ja 
tunnen valtavaa kiitosta sekä etuoikeutta, 
että pääsin tutustumaan eri maan 
tekemiseen sekä keskustelemaan monen 
eri seuratyöntekijän kanssa matkan aikana. 
Jokaisella oli erilainen rooli, mutta kaikki 
olivat aina valmiita kertomaan seurasta ja 
osasivat vastata seuraa koskeviin 
kysymyksiin erittäin laajasti. Tätä kulttuuria 
toivon koko ryhmämme tuovan tullessaan 
myös Suomeen!

Kerron mielelläni lisää matkasta ja annan 
syvempää analyysiä omista ajatuksista 
halukkaille!
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